

Облікова картка НДДКР

Державний обліковий номер: 0217U006449

Державний реєстраційний номер: 0114U003871

Відкрита

Дата реєстрації: 06-07-2017



1. Етапи виконання

Номер етапу: 1

Назва етапу: Держава і громадянське суспільство: конституційно-правові засади взаємодії

Початок етапу: 10-2014

Закінчення етапу: 12-2016

Вид звітнього документа: Остаточний звіт

2. Виконавець

Назва організації: Інститут держави і права ім. В. М. Корецького НАН України

Код ЄДРПОУ/ІПН: 05417130

Підпорядкованість: Національна академія наук України

Адреса: 01001, м.Київ, вул.Трьохсвятительська, 4

Телефон: 278-81-27

Телефон: 278-54-74

E-mail: jus@ukrpack.net

3. Власник результатів НДДКР (продукції)

Назва організації: Національна академія наук України

Код ЄДРПОУ/ІПН: 00019270

Адреса: вул. Володимирська, 54, м. Київ, Київська обл., 01030, Україна

Підпорядкованість: Кабінет Міністрів України

Телефон: 380442350981

E-mail: prez@nas.gov.ua

WWW: <http://nas.gov.ua>

4. Джерела та напрями фінансування

Підстава для проведення робіт: 34 - договір (замовлення) з центральним органом виконавчої влади, академією наук (головними розпорядниками бюджетних коштів на проведення НДДКР)

КПКВК: 6541030

Напрямок фінансування: 2.1 - фундаментальні дослідження

Джерела фінансування

Джерело фінансування: 7713 – кошти держбюджету

Фактичний обсяг фінансування за звітний етап: 2919.77 тис. грн.

5. Науково-технічна робота

Назва роботи (укр)

Держава і громадянське суспільство: конституційно-правові засади взаємодії

Назва роботи (англ)

State and civil society: constitutional and legal principles of interaction

Реферат (укр)

Розвиток теоретико-методологічних підходів щодо дослідження конституційно-правових проблем співвідношення та взаємодії громадянського суспільства і держави, визначення напрямів та основних конституційно-правових форм взаємодії громадянського суспільства і держави в Україні на сучасному етапі, аналіз стану конституційно-правового забезпечення взаємодії громадянського суспільства і держави в Україні, проблеми сучасного конституційного процесу в Україні в аспекті конституційно-правові проблеми взаємодії громадянського суспільства і держави в Україні в різних сферах суспільного та державного життя; вироблення відповідних науково-практичних та навчально-методичних рекомендацій.

Реферат (англ)

Development of theoretical and methodological approaches to the study of constitutional and legal problems of the relation and interaction of civil society and the state, definition of directions and main constitutional and legal forms of interaction of civil society and state in Ukraine at the present stage, analysis of the state of constitutional and legal provision of interaction of civil society and the state in Ukraine, problems of the modern constitutional process in Ukraine in the aspect of constitutional and legal problems of interaction of civil society and a state in Ukraine in various spheres of social and public life; Development of the relevant scientific-practical and educational-methodical recommendations.

Індекс УДК: 342.9, 342.9

Коди тематичних рубрик НТІ: 10.17.01

6. Науково-технічна продукція (НТП)

НТП 1

Назва продукції (укр): Колективна монографія "Держава і громадянське суспільство в умовах модернізації та євроінтеграції України: конституційно-правові засади взаємодії"; Наукова записка "Концептуальні конституційно-правові проблеми взаємодії держави та громадянського суспільства в Україні"

Назва продукції (англ): Collective monograph "State and civil society in the conditions of modernization and European integration of Ukraine: constitutional and legal principles of interaction"; Scientific Paper "Conceptual Constitutional and Legal Issues of State and Civil Society Cooperation in Ukraine"

Очікувані результати: Колективна монографія, наукова записка

Галузь застосування: наукові установи, державні органи, навчальні заклади

Опис продукції (укр): В друкованій продукції досліджено : актуальні конституційно-правові проблеми взаємодії громадянського суспільства і держави в Україні на сучасному етапі, в тому числі теоретико-методологічні питання організації, функціонування та розвитку громадянського суспільства, зокрема, актуальні конституційно-правові правові проблеми інституціоналізації громадянського суспільства в сучасній Україні, вплив конституційного законодавства на розвиток та вдосконалення основних інститутів громадянського суспільства та механізмів їх взаємодії з державою, її органами та посадовими особами; стан конституційного законодавства України, що регулює відносини, що виникають в

основних сферах взаємодії громадянського суспільства і держави та шляхи його вдосконалення на сучасному етапі, а саме: конституційне забезпечення відносин у сфері реалізації та захисту прав людини, у т. ч. конституційно-правового регулювання громадянства в Україні; конституційно-правове забезпечення взаємовідносин політичних партій та громадських організацій

Соціально-економічна спрямованість НТП:

Стадія завершеності НТП: Звіт по НДДКР

Впровадження НТП: Не впроваджено

Строки впровадження: 2017 р.

Виробник продукції: ТОВ "Юридична думка"

Споживачі продукції: викладачі юридичних дисциплін вищої школи, науковці, Конституційний Суд України

Перспективні ринки: Україна, країни СНД

Права інтелектуальної власності: За договорами

Форми та умови передачі продукції: Продаж продукції

7. Бібліографічний опис

Шемшученко Ю.С. В авангарді української юридичної науки. // Правова держава. Щорічник наукових праць. Вип. 25. - К.: Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. - 2014. - 0,4 д.а. 2. Шемшученко Ю.С. Проблеми розвитку конституційного права України на сучасному етапі: теорія і практика. // Правова держава. Щорічник наукових праць. Вип. 25. - К.: Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. - 2014. - (у співавторстві). - 0,4 д.а. 3. Шемшученко Ю.С. Наука має бути збуджувачем спокою, 2014. - 0,5 д.а. Режим доступу: <http://jurkolos.com.ua/tete-a-tet/juriy-shemshuchenko> 4. Шемшученко Ю.С. Відомий український вчений-конституціоналіст та педагог Віктор Федорович Погорілко. - У кн.: Актуальні проблеми сучасного конституційного права України. - К., 2014. - 0,6 д. а. 5. Шемшученко Ю.С. Передмова. До кн.: Принцип рівності у праві. - К., 2014. - 0,3 д.а. 6. Шемшученко Ю.С. Нереалізований потенціал. - У кн.: Пам'яті професора Павла Петровича Заворотько. Актуальні проблеми правової науки. - К., 2014. - 0,4 д.а. 7. Шемшученко Ю.С. Борис Мусійович Бабій - видатний український правознавець та організатор академічної юридичної науки. - // Право України. - № 7. - 2014. - (у співавторстві з В.П. Нагребельним). - 0,5 д.а. 8. Шемшученко Ю.С. Вступне слово. До кн.: Актуальні проблеми адміністративного права України. - К., 2014. - 0,4 д.а. 9. Шемшученко Ю.С. Видатний український учений-правознавець та організатор академічної юридичної науки. - // Вісник НАН України. - 2014. - № 7. - (у співавторстві з О.С. Онищенко та В.П. Нагребельним). - 0,7 д.а. 10. Шемшученко Ю.С. Вступне слово. - // Альманах права. - 2014. - Вип. 5. - 0,4 д.а. 11. Шемшученко Ю.С. Теоретичні проблеми розвитку конституційного законодавства України на сучасному етапі : монографія / [Ю.С. Шемшученко, О.І. Ющик, О.В. Скрипнюк та ін.] ; за ред. Ю.С. Шемшученка, О.І. Ющика. - К. : Вид-во "Юридична думка", 2014. - 316 с. - ум.друк. 18, 37. Наклад 200 прим. УДК 342 ББК Х620.1 Т 33 ISBN 978-617-665-019-5 12. Шемшученко Ю.С. Енциклопедія міжнародного права [колектив авторів]. - 1 том з 3-х томної Енциклопедії. 13. Шемшученко Ю.С. Науковий збірник "Перемога - одна для всіх" до 70-річчя Перемоги у Великій Вітчизняній війні. 14. Шемшученко Ю.С. Конституція і виборчий процес в Україні. - // Віче. - 2015. - № 16. 15. Шемшученко Ю.С., Скрипнюк О.В. Сучасний конституційний процес і проблеми вдосконалення регулювання захисту прав людини в Конституції України (частина 1) / Ю.С. Шемшученко, О.В. Скрипнюк // Публічне право - №3 (19). - К.: ТОВ "Мега", 2015. - С. 12-19. 16. Шемшученко Ю.С., Скрипнюк О.В. Сучасний конституційний процес і проблеми вдосконалення регулювання захисту прав людини в Конституції України (частина 2) / Ю.С. Шемшученко, О.В. Скрипнюк // Публічне право - №4 (20). - К.: ТОВ "Мега", 2015. - С. 62-69. 17. Шемшученко Ю.С., Скрипнюк О.В. Зміцнювати, а не розхиляти державний суверенітет / Ю.С. Шемшученко, О.В. Скрипнюк // Право України. - № 8. - К.: Видавничий дім "Ін Юре", 2015. - С.15-20. 18. Шемшученко Ю.С., Пухтинський М.О. Проблеми децентралізації публічної влади в контексті підвищення її ефективності. - // Право України", 2015. - № 5. - 0,5 д.а. 19. Шемшученко Ю.С. Проблеми удосконалення законодавства України про прокуратуру в контексті міжнародного досвіду. - У кн.: Прокуратура України в умовах Європейської інтеграції. - К., 2016. - С. 317-319. 20. Шемшученко Ю.С. З новим і праведним законом (до 20-ї річниці Конституції України) / Ю.С. Шемшученко // Правова держава. Щорічник наукових праць. Вип. 27. - К.: Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. - 2016. - С. 3-5. 21. Шемшученко Ю.С. "Формула демократії: "Народ - Конституція - влада". 20-річчю Конституції України присвячується / О. Мороз, О. Ющик, О. Скрипнюк, Ю. Шемшученко та ін. - К., Парламентське видавництво. - 2016. - 308 с. - (ум.друк. 17,9). 22. Шемшученко Ю.С. Вступне слово до кн.: Політичні партії і вибори в Україні. - К., 2016. 23. Шемшученко Ю.С. Чинники етнополітичної дезінтеграції розвинених демократій. - У кн.: Ціннісний вимір політичної

діяльності: сепаратизм та війна як продовження політики. - К., 2016 (у співавторстві з І.О. Кресіною). 24. Шемшученко Ю.С. Привітання учасникам міжнародної науково-практичної конференції. - У кн.: Конституційно-правове будівництво на зламі епох: пошуки оптимальних моделей. - Ужгород, 2016. 25. Шемшученко Ю.С. Передмова до кн.: Трансформація правової ідеології у контексті сучасних викликів. - К., 2016. 26. Шемшученко Ю.С. Еколого-економічні аспекти охорони права власності на природні ресурси. - у кн.: Захист права власності Українського народу: вітчизняні реалії та зарубіжний досвід для України. - К., 2016. 27. Шемшученко Ю.С. Судова реформа в Україні у світлі європейського досвіду: конституційний аспект. - Часопис цивільного і кримінального судочинства, 2016, № 6. 28. Шемшученко Ю.С. Вступне слово. - Альманах права, 2016, № 7. Скрипнюк О.В. 29. Скрипнюк О.В. Права людини в Україні в сучасних умовах: пошук нових механізмів утвердження та забезпечення / О.В. Скрипнюк // Право України. - № 4. - К.: Видавничий дім "Ін Юре", 2015 - С.179-184. 30. Скрипнюк О.В. Місцевий референдум як форма забезпечення реального народовладдя / О.В. Скрипнюк // Вісник НАПрН. - № 1(18). - Х.: Право, 2015 - С.37-44. 31. Скрипнюк О.В. Питання взаємодії громадянського суспільства і держави в правовій спадщині М.П. Драгоманова і сучасність / О.В. Скрипнюк // Правова держава. - Вип. 26. - К.: Вид-во Інституту держави і права імені В.М. Корецького НАН України, 2015 - С.168-175. 32. Скрипнюк О.В. Формування концепту взаємодії громадянського суспільства і держави в західноєвропейській правовій теорії: ретроспективний аналіз / О.В. Скрипнюк // Правовий вісник Української академії банківської справи. - Суми: Українська академія банківської справи Національного банку України, 2015 - С. 3-7. 33. Скрипнюк О.В. Децентралізація влади як фактор забезпечення стабільності конституційного ладу: питання теорії і практики / О.В. Скрипнюк // Регіональна політика і децентралізація влади в Україні в контексті євроінтеграційних процесів. - К.: Вид-во Інституту держави і права імені В.М. Корецького НАН України, 2015. - С. 70-75. 34. Скрипнюк О.В. Суспільні катаклізми ХХІ ст. й проблеми вдосконалення механізму захисту прав і свобод дітей (Діти-комбатанти) / О.В. Скрипнюк // Юридичний вісник України. - № 22 (1039). - К.: Юрінком Інтер, 2015 - С. 14. 35. Скрипнюк О.В. Проблеми забезпечення прав і свобод дітей в умовах збройного конфлікту: нові виклики для України / О.В. Скрипнюк // Альманах права. Ціннісно-правові засади сучасних інтеграційних процесів в Україні. - Вип. 6. - К.: Вид-во Інституту держави і права імені В.М. Корецького НАН України, 2015. - С. 20-24. 36. Скрипнюк О.В. Історичне значення та уроки української незалежності / О.В. Скрипнюк // Бюлетень міністерства юстиції України. - № 8. - К.: ДП "Українська правова інформація", 2015. - С. 11-14. 37. Скрипнюк О.В. Сучасна правова політика та проблеми конституційної модернізації в Україні / О.В. Скрипнюк // Правова політика в Україні: питання теорії та практики. - К.: ВЦ Національної академії прокуратури України. - С. 269-272. 38. Скрипнюк О.В. Сучасний конституційний процес і проблеми модернізації виборчого законодавства України / О.В. Скрипнюк // Юридична Україна. - К.: Ліра-К, 2015. - С. 13-17. 39. Скрипнюк О.В. Новітній конституційний процес в Україні: питання децентралізації влади. / О.В. Скрипнюк // Право. Вісник. 2015. - К.: Видавничий дім "Ін Юре" - С. 26-29. 40. Скрипнюк О.В. Децентралізація влади - ключове питання конституційної реформи / О.В. Скрипнюк // Право України. - № 11. - К.: Видавничий дім "Ін Юре", 2015. - С.25-26. 41. Скрипнюк О.В. Сучасний конституційний процес і проблеми вдосконалення регулювання захисту прав людини в Конституції України (частина 1) / Ю.С. Шемшученко, О.В. Скрипнюк // Публічне право - №3 (19). - К.: ТОВ "Мега", 2015. - С. 12-19. 42. Скрипнюк О.В. Сучасний конституційний процес і проблеми вдосконалення регулювання захисту прав людини в Конституції України (частина 2) / Ю.С. Шемшученко, О.В. Скрипнюк // Публічне право - №4 (20). - К.: ТОВ "Мега", 2015. - С. 62-69. 43. Скрипнюк О.В. "Формула демократії: "Народ - Конституція - влада". 20-річчю Конституції України присвячується / О. Мороз, О. Ющик, О. Скрипнюк та ін. - К., Парламентське видавництво. - 2016. - С. 195-203. - 308 с. - (ум.друк. 17,9). 44. Скрипнюк О.В. Державна антикорупційна політика і запобігання та протидія корупції на публічній службі в органах державної влади і органах місцевого самоврядування / О.В. Скрипнюк, В.Л. Федоренко, В.Ф. Нестерович та ін. - К.: Видавництво Ліра-К, НАДУ, 2016. - с. 524. 45. Скрипнюк О.В. Правова держава: світовий досвід і українська модель / О.В. Скрипнюк // Голос України. - 2016. - № 147, середа, 14 вересня. - С. 4. 46. Скрипнюк О.В. Problems with the Statement on Providing Social Rights and Freedoms of the Person in Ukraine / A. Skrypniyk, V. Fedorenko // Prawa czlowieka. Humanistyczne zeszyty naukowe. - № 18. - 2016. - Katowice: Wydawnictwo Naukowe Centrum Usług Edukacyjnych, Badawczych I Profilaktycznych. - S. 163-174. 47. Скрипнюк О.В. Пріоритети сучасного конституційного процесу: методологія оновлення Основного Закону України // Теорія і практика конституціоналізму: український і зарубіжний досвід. / О.В. Скрипнюк - Львів: ННШ ПП НУ "Львівська політехніка", 2016. - С. 12-17. 48. Скрипнюк О.В. Децентралізація влади в Україні: питання теорії і практики в контексті європейського досвіду / О.В. Скрипнюк // Конституційно-правові академічні студії. Вісник Ужгородського національного університету, 2016. - С. 49. 49. Скрипнюк О.В. Акт соборності / О.В. Скрипнюк // Велика українська юридична енциклопедія : В 20-ти тт. - Т. 1. Історія держави і права України. - Харків : Видавництво "Право", 2016. - С. 42-45. 50. Скрипнюк О.В. Акт хрещення Руси - України / О.В. Скрипнюк // Велика українська юридична енциклопедія : В 20-ти тт. - Т. 1. Історія держави і права України. - Харків : Видавництво "Право", 2016. - С. 45-50. 51. Скрипнюк О.В. Данило Галицький, Данило Іоанн Романович Галицький / О.В. Скрипнюк // Велика юридична енциклопедія: В 20-ти тт. - Т. 1. Історія держави і права України. - Харків : Видавництво "Право", 2016. - С. 240-246. 52. Скрипнюк О.В. Володимир Великий / О.В. Скрипнюк // Велика юридична енциклопедія: В 20-ти тт. - Т. 1. Історія держави і права України. - Харків : Видавництво

"Право", 2016. – С. 147-151. 53. Скрипнюк О.В. Любецький з'їзд князів 1097 / О.В. Скрипнюк // Велика юридична енциклопедія: В 20-ти тт. – Т. 1. Історія держави і права України. – Харків : Видавництво "Право", 2016. – С. 457-460. 54. Скрипнюк О.В. Многогрішний (Ігнатович) Дем'ян (Демко) Гнатович / О.В. Скрипнюк // Велика юридична енциклопедія: В 20-ти тт. – Т. 1. Історія держави і права України. – Харків : Видавництво "Право", 2016. – С. 497-500. 55. Скрипнюк О.В. Право і політика: проблеми конфлікту і консенсусу / О.В. Скрипнюк // Правова держава. – Випуск 27. – К. : Інститут держави і права ім. В. М. Корецького НАН України, 2016. – С. 159-167. – 0,5 д.а. – 694 с. 56. Скрипнюк О.В. До питання про теоретико-методологічні засади конституціоналізації правового порядку / О.В. Скрипнюк //Юридична Україна. – 2016. – № 7-8. – С. 107-109. 57. Скрипнюк О.В. Конституційна законність як базова складова забезпечення принципу законності в Україні / О.В. Скрипнюк, О.В. Кміта //Альманах права. Право і прогрес: складові забезпечення в сучасних умовах. – Випуск 7. – К.: Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. 2016. – К., 2016. – 448 с. – С. 20-25. – 0,5 д.а.

8. Звітна документація

Кількість сторінок в звіті: 109

Мова звіту: Українська

Кількість файлів у звіті: 1

9. Заключні відомості

Перелік осіб-виконавців

Антонов Володимир Олександрович

Батанов Олександр Васильович

Гаєва Надія Петрівна

Костецька Тетяна Анатоліївна

Мурашин Геннадій Олександрович

Омельченко Наталія Леонідівна

Пухтинський Микола Олександрович

Скрипнюк Олександр Васильович

Шемшученко Юрій Сергійович

Ющик Олексій Семенович

Керівник організації:

Шемшученко Юрій Сергійович (д. ю. н., професор, акад.)

Керівники роботи:

Шемшученко Юрій Сергійович, Скрипнюк Олександр Васильович

**Керівник відділу реєстрації наукової діяльності
УкрІНТЕІ**



Юрченко Т.А.